
УУЛ УУРХАЙ, ХҮНД ҮЙЛДВЭРИЙН САЙДЫН ТУШААЛ

2021 оны 08 дугаар сарын 04-ний өдөр Дугаар А/202 Улаанбаатар хот

МЭРГЭЖЛИЙН ИТГЭМЖЛЭГДСЭН БАЙГУУЛЛАГЫН БОЛОН ШИНЖЭЭЧИЙН ЭРХ ОЛГОХ, СУНГАХ, ХҮЧИНГҮЙ
БОЛГОХ ЖУРАМ БАТЛАХ ТУХАЙ

Монгол Улсын Засгийн газрын тухай хуулийн 24 дүгээр зүйлийн 2 дахь хэсэг, Тэсэрч дэлбэрэх бодис, тэсэлгээний хэрэгслэлийн эргэлтэд
хяналт тавих тухай хуулийн 6 дугаар зүйлийн 6.3 дахь хэсгийг үндэслэн ТУШААХ нь:

1.Мэргэжлийн итгэмжлэгдсэн байгууллагын эрх олгох, сунгах, хүчингүй болгох журмыг 1 дүгээр хавсралтаар, Шинжээчийн эрх
олгох, сунгах, хүчингүй болгох журмыг 2 дугаар хавсралтын ёсоор тус тус баталсугай.

2.Мэргэжлийн итгэмжлэгдсэн байгууллагын эрх олгох, сунгах, хүчингүй болгох хүсэлтийг холбогдох хууль, журмийн дагуу тухай
бүр Тэсэрч дэлбэрэх бодис, тэсэлгээний хэрэгслийн асуудлаар санал, дүгнэлт гаргах үүрэг бүхий Мэргэжлийн зөвлөлийн
хурлаар хэлэлцүүлж шийдвэрлэхийг Мэргэжлийн зөвлөл /Б.Элбэгзаяа/-д даалгасугай.

3.Шинжээчийн эрх олгох, сунгах, хүчингүй болгох журмын дагуу шинжээчийн эрх олгох сургалтыг зохион байгуулах төрийн бус
байгууллагыг сонгон шалгаруулахыг Уул уурхайн бодлогын газар /Б.Элбэгзаяа/-т үүрэг болгосугай.

4.Энэ тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Хяналт-шинжилгээ, үнэлгээ, дотоод аудитын газар /Ц.Одхүү/-т үүрэг
болгосугай.

САЙД.  Г.ЁНДОН

1 / 1


